1551 október 24. Bécs. I. Ferdinánd rendelete a vámszedőknek 
(tributariis et teloniatoribus) . »Quia universi et singuli cives et inhabi-
tatores oppidi nostri Németlipcse ad C a s t r u m nostrum Likava in 
cottu Liptoviensi existentis pertinentis, antiquae eorundem libertatis 
praerogativa per divos olim Hungáriáé reges nostros praedecessores 
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ipsis concessa et per nos ut dicitur, gratiose confirmata, requirente, 
a solutione cuiuslibet tributi tarn de personis, quam rebus et bonis 
ipsorum mercimonialibus fieri debentibus penitus et per omnia 
exempti esse perhibentur et supportati«, figyelmezteti őket arra, hogy 
a lipcseiektől vámot ne szedjenek. (Eredetije hártyán.) 

1553 januárius 2. Bécs. I. Ferdinánd levele Jedniczky Yenczelnek, 
ki ellen a lipcseiek azt a panaszt emelték, »quod tu et officiales tui 
-eos contra libertates eorum vetustas, in exactione tributorum mole-
stare contenderes« ; figyelmezteti tehát, hogy a jövőben efféléktől 
óvakodjék. (Eredeti.) 

1553 szeptember 15. Bécs. I. Ferdinánd parancsa a lipcseiek 
panaszára hasonló ügyben : »magnifico Raphaeli de Podmanin ac 
egregiis Ladislao et Moisi Szúnyog de Jezenicza et Paulo Rosen de 
Mythicz, nec non generosae dnae Annae Kozthka de Zedlecz, mgfci 
-quondam Joannis Nvári rel. viduae«. (Eredetije pecséttel.) 

1557 julius 24. A zólyomi magistratus igazolja Hracky László 
hkavai várparancsnoknak, hogy Anna, Doclak Jakab anyja, ura 
halála után egyik atyjafiának a Németlipcse határán levő földiét 
15 írtért zálogba adta. (Eredeti.) 

1559 február 6. Báthory András levele Lipcse városának. »Oppi-
dani ac subditi nostri de Darnócz per haec tempóra turbulenta, 
eorum privilegiis et praerogativis uti intermiserant et inter aha super 
celebratione nundinarum ac forum publicorum hebdomadalium, nunc 
vero iidem oppidani de dicta Darnócz ipsis intermissis ac neglectis 
privilegiis,deinceps uti omnino animum habent, quae privilégia alioquin 
et cum S. C. matte sunt confirmata. Idcirco et nos volumus et vobis 
serio injungimus, ut quandocunque nundinae aut publicum forum in 
dicto oppido Darnócz celebrabitur, mercatores et institores, qui inter 
vos manent, eo venire, et si necesse fuerit, etiam cogéré modis omnibus 
debeatis et teneamini, ut inhabitatores circumvicini pro emendis rebus 
et mercibus in ipsum oppidum nostrum convenire et confluere possint. 
Secus etc.« (Eredeti ; kívül pecséttel.) 

1559 május 27. Sempte vára. Báthory András levele Németlipcse 
városának. »Accepimus litteras vras, quibus nos petitis, ut ab vectione 
vinorum vos sublevaremus, quoniam contra vestram libertatem earn 
provisor noster ex arce Lykava vobis imponeret. Quare et antea eidem 
provisori nostro scripsimus et nunc denuo, ut nos edoceat, qualiter 
praedecessores nostri in libertate vestra conservaverint, a quo habito 
responso id sumus facturi, quod aequum fore videbitur. Nobis autem 
(ut memineri poterimus) ita tempore assignations eiusdem arcis 
Lykava fuit declaratum, quod per integrum annum, bis ad vecturam 
vinorum ex partibus istis inferioribus essetis obligati atque astricti 
pro conservatione eiusdem arcis Lykava ac pertinentiae etc. Caeterum 
•ad dnum Joannem Balassa diligenter ex parte fodinarum scripsimus 
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«t eum rogavimus, ut vos in liac cultura omnino juvet et contra omnes 
defendat.« (Eredeti.)